
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  

Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 
P. IVA 01956170011 

 

COPIA 

 
AREA AMMINISTRATIVE E CONTABILE 

 

DETERMINAZIONE N. 60 DEL 20/06/2022 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE DEL GIORNO 12.06.2022. LIQUIDAZIONE 

COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL PERSONALE 

DIPENDENTE.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della 
responsabilità di servizio; 

VISTA la propria determinazione n. 42 del 15.04.2022, con la quale si autorizzava il personale 
addetto al servizio elettorale per le operazioni relative allo svolgimento del referendum popolare 
del 12.06.2022 a prestare lavoro straordinario per il periodo dal 18.04.2022 al 17.06.2022; 

VISTE le attestazioni giustificative relative alle ore di lavoro straordinario effettivamente prestate 
dai singoli dipendenti nel periodo suddetto; 

VISTE le disposizioni di legge e le istruzioni pervenute al riguardo nonché i vigenti CC.CC.NN.LL. 
per il comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali; 

TENUTO presente l’importo che lo Stato provvederà a rimborsare a presentazione del relativo 
rendiconto; 

VISTO l’art. 14, comma 2, del C.C.N.L. sottoscritto in data 01.04.1999, che dà la facoltà di 
incrementare le risorse da destinare alle prestazioni di lavoro straordinario a seguito di specifiche 
disposizioni di legge connesse alla tutela di particolari attività, e, in particolare, di quelle elettorali; 

VISTO, inoltre, l’art. 39 del C.C.N.L. sottoscritto il 14.09.2000, che prevede, tra l’altro, l’attribuzione 
dei compensi per lavoro straordinario in occasione delle consultazioni elettorali e referendarie 
anche al personale incaricato delle funzioni dell’area delle posizioni organizzative di cui agli artt. 8 
e segg. del CCNL del 31.03.1999; 

VISTO, infine, l’art. 16 del C.C.N.L. sottoscritto il 05.10.2001, che integra la disciplina del lavoro 
straordinario in occasione delle consultazioni elettorali; 

VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

 DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 

1. di LIQUIDARE ai dipendenti del Comune, come indicati nei prospetti allegati, i compensi per 
lavoro straordinario prestato in occasione dello svolgimento del referendum popolare del 
12.06.2022, per il periodo dal 18.04.2022 al 17.06.2022, per gli adempimenti connessi allo 
svolgimento delle consultazioni elettorali di che trattasi, con onere di spesa a carico dello Stato, 
nelle misure a fianco di ognuno specificate; 

2. di LIQUIDARE la spesa complessiva di € 1.530,09, comprensiva degli oneri a carico dell’Ente, 
nel bilancio di previsione corrente. 

 

 

 



 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 

s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 

fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 

 

Li 20/06/2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 

comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 

anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 

 

Li 20/06/2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 06-lug-2022. 

 

Li 06-lug-2022 

F.toIl Messo Comunale  

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 


